“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 086/2021

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através

do setor competente, promova estudos para a construção de

BICICLETÁRIO em pontos estratégicos de nosso município.

JUSTIFICATIVA:

 A instalação de bicicletários é uma forma de  incentivar o uso

desse meio de transporte. Por isso tal solicitação se faz necessária já

que o uso da bicicleta é uma forma de melhorar a mobilidade urbana,

mas para isso é preciso uma série de ações para proporcionar segurança

e conforto aos ciclistas.

                     Sala das Sessões Prof. José Gonso, 29 de junho de 2.021.

Ver. José Jerônimo Fernando Camilo Borges
2° Secretário